
Fakta-annonce 
  
Vi skaber rammer for udvikling 
Virksomheder i Ballerup klarer sig godt. Kom. Bliv. Vækst. 
 
 

 Ballerup har tre erhvervsklynger inden for it/teknologi, life science og 
forsiking/finans (it/teknologi: 5.438, life science: 7.462, forsikring/finans: 
6.027)  
 

 Ballerup huser mange videnstærke, eksportorienterede og specialiserede 
virksomheder 

 
 10% af virksomhedene har høj eller moderat høj vækst, hvilket er over 

landsgennemsnittet 
 

 Ballerups virksomheder bidrager mest til BNP pr. indbygger 
 
 

 51.282 arbejdspladser 
 50.039 borgere 

 
Ballerup har god infrasturktur; fem S-togstationer, mange buslinjer, tre 
supercykelstier og let adgang til København og lufthavn.  
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KILDEDAL – Et life science-innovationsdistrikt 

 

Kildedal skal være en magnet for life science-virksomheder. Der skal være 
plads til innovative mindre virksomheder og store multinationale selskaber. 
For life science udgør fremtidens erhverv i Danmark.  

Ballerup styrker life science i Greater Copenhagen 
Danmark er internationalt kendt for at være førende inden for life science, og med 
Kildedal styrker Ballerup den position.  
Ballerup Kommune har allerede en helt særlig position inden for life science med 
virksomheder som Novo Nordisk, Leo Pharma, Pfizer, Ambu, Symphogen og GN. Vi 
ser et stort potentiale der, hvor biologien møder teknologien, og hvor data spiller en 
helt særlig rolle.  
 
Derudover har vi DTU campus Ballerup, hospitaler og forskning tæt på. Det er nogle 
vigtige ingredienser for at kunne skabe et levende innovationsdistrikt. 
 
Kildedal bliver en blandet by med både boliger og erhverv. Det bliver en by med liv, 
muligheder for indkøb, cafebesøg og ophold. Der bliver plads til store og små. Kildedal 
bliver en by for livet. 
 
 

Fakta 

 Kildedal har egen s-togstation.  
 Området forventes at stå endeligt færdigt om 12-15 år, men allerede om et par 

år vil de første erhvervsejendomme og boliger stå klar. 
 Vi forventer 2.000 nye boliger og 5.000 nye arbejdspladser. 
 I Ballerup Kommune er der i forvejen 7.462 arbejdspladser inden for life 

science og 5.432 arbejdspladser inden for teknologi/it. 

 

Citater fra virksomheder:  

”Som virksomhed i Danmark og i Ballerup hilser vi det meget velkomment, at Ballerup 
Kommune udvikler et nyt erhvervsområde inden for tech og life science med vægt på 
kombinationen af disse fagligheder”. – Jesper Bramming, CFO i Symphogen 
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Her er plads til gode idéer  
 

- I Ballerup ønsker vi at hjælpe iværksættere på vej.  
 
 
Ballerup huser store som små virksomheder, og her er plads til flere. Her er plads til 
gode idéer fra nystartede iværksættere og mere etablerede iværksættere, der har 
andre behov.  
 
”The Camp i Ballerup ligger rigtig godt for os – der er nem tilkørsel nord for 
København. Det er en stor fordel, at vi ikke skal helt ind til København for at finde et 
stærkt iværksættermiljø og vi kan nemt komme til og fra GR-1s kunder og 
samarbejdspartnere, hvoraf flere er placeret i eller tæt på Ballerup. ” 

- Morten Stamhus, Co-founder i iværksttervirksomheden GR1 

 
Her er kontorfællesskaber, hvor startups kan drive virksomhed og møde andre.  
Her er corporate virksomheder som fx Tryg, der åbner dørene og skaber plads til 
startups.  
I Ballerup tilbyder vi arrangementer for vores iværksættere med inspiration til fx 
forretningsudvikling, hvor der også er mulighed for at skabe netværk. 
 
 
“Det, man som startup får, når man sætter sig sammen med mange andre startups, 
er ubetalelige ting som netværk, sparring og hele den kultur, der opstår i sådan et 
miljø. Det er et værdiskabende netværk, og det er essentielt for at starte egen 
virksomhed.” 

- Peter Munkholm, daglig leder i iværksætter-communityet The Camp ved Tryg 

 
 

Har du gode idéer, der mangler plads til at udfolde sig? Kom til Ballerup!  

Evt. QR-kode der sender en til iværksætter-hjemmesiden  
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Fælles om klimaet  
 
”I Ballerup Kommune arbejder vi målrettet med klima, natur og miljø. Vi har mål om 
85% CO2-reduktion i 2030, 95% CO2-reduktion i 2040 og klimaneutralitet i 2045. Det 
kræver, at vi samarbejder på tværs, lader os inspirere af hinanden samt forpligter 
hinanden på den grønne omstilling”.  
- Borgmester Jesper Würtzen 

 
[Natur] 
Naturen er vigtig i Ballerup, og vi ønsker at styrke biodiversiteten.  Det er godt for 
den mentale sundhed at være tæt på naturen. En gåtur i naturen med fuglekvidder 
giver ny energi. 
 
Vi skaber grønne arealer og vild natur i samarbejde med de lokale virksomheder. Vi 
skaber rammer for, at din virksomhed kan være tæt på natur og øge biodiversiteten. 
 
 
[Klima] 
I Ballerup vil vi have mere vedvarende energi og udfase de fossile brændstoffer. Vi 
udruller fjernvarme til virksomheder og skaber rammer for deling af overskudsvarme 
 
Vi samarbejder med lokale virksomheder om at fremme grøn mobilitet. Flere ansatte i 
virksomhederne skal vælge løbehjulet, cyklen, bussen, toget eller delebilen. 
 
 
[Partnerskaber] 
Vil du være med?  
 
Som lokal virksomhed kan du bidrage til den grønne omstilling på mange måder. Du 
kan fx indgå et partnerskab med Ballerup Kommune, og sammen finder vi fælles 
løsninger på klimaudfordringerne. Kom og vær med.  
 
 
”Vi har mange dygtige virksomheder, der laver grønne tiltag, der gavner klimaet og 
miljøet. Flere virksomheder har fx skiftet deres biler til at køre på el samt foretaget 
energisparende tiltag. Sammen er vi fælles om klimaet og fælles om at løse 
udfordringerne”.  
- Borgmester Jesper Würtzen


